АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2020 года Ng 3 l7a

об утверждении муниципа.пьной программы <укрепление общественного
здоровья среди населениrI муницип€lльного района Борский

на 2020 - 2024 годьD)

во исполнение регион€lльной программы <укрепление общественного

здоровья населениJI Самарской области) на 2020-2024 годы, утвержденной

РаСПоряжением Правительства СамарскоЙ области от 29.01.2020 J$18-p,

ПоСТАноВЛlIЮ:

1.УТВеРДить Муницип€tльную программу <<Укрепление общественного

ЗДОроВЬя населения муниципzLпьного района Борский на 2020 - 2024 годы))

согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официапьном сайте

администрации муницип€tльного района Борский в сети Интернет.

З. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

,Щолматову Н.Ю. - заместителя Главы муниципЕtльного района Борский по

соци€tпьным вопросам, культуре и молодежной политике.

Глава муницип€Lпьного

района Борский Э.В. Ардабьев

.Щолматова20ЗЗ4
источникоьа2lзз l

Муницип€}льнztя программа

кукрепление общественного здоровья населения

мунициПшIьного района Борский на2020 _ 2024 годы)

Задачи:

формирование системы мотивации граждан к Зож,

включаlI здоровое питание и отк€lз от вредных

привычек, внедрение програ*у, общественного

здоровья в муниципiшьном районе Борский;

разработка и внедрение корпоративных программ

укрепление общественного здоровья населения

мунициц€шьного района Борский на 2020 _ 2024 годы
наименование
процрzlN,lмы

муницип€Lпьного района
Самарской области

ьорсl(ии
{

I

основной
разработчик
программы

Ад"r"r.rр.ц- муниципаJIьного района Борский

Самарской области, мАУ мрБ СО (СЛrI-Виктория>ответственные
исполнители
программы

Щели: ^ ý___

формирование системы мотивации граждан к Зож,
,_х---

вкJIючаJI здоровое питание и отказ от

привычек. обеспечение к 2024 году увеличения дОли

граждан, ведущих зож, за счет формирования среды,

йо.оо.rвуry_щей ведению гражданами Зож, включая

здоровое питание, защитуот табачного дыма,

снижение потребления шIкогоJIя, а также самогоно-

варения, мотивирование граждан кведению зож

посредством внедрения программ общественного

здоровья , информационно-коммуникационные
кампании,вовлечение граждан и некоммерческих

организаций в мероtlриятия по укреплению

общественного здоровья, разработку и внедрение

корпоративных программ укреплениJI здоровья,

Щели и задачи
программы

укрепления здоровья,

Приложение
администрации

раЙона БорскиЙ
области

2020 годаNs 317а
}'

'fадр(,soro
- li

Сроки реализации
программы

2020 - 2024 годы

объемы
бюджетных
ассигнований
программы

Объем финансирования Программы составляет l 00
тыс. рублей за счет средств м.р. Борский Самарской
области, в том числе:
в 2020г.- 0 тыс. рублей;
в 2021.г.-20 тыс. рублей;
ь2022г.20 тыс. рублей;
в 202Зr.-20 тыс. рублей;
в 2024г.-20 тыс. рублей.
Примечание: объемы финансирования носят
прогнозный характер и подлежат ежегодной
корректировке с у{етом возможностей бюджета

района ,,
l

Ожидаемые

результаты
ре€Lлизации
программы

Снижение смертности лиц в трудоспособном возраЬте
16-59 лет до 500,0 на 100 тыс. населениrI;
снижение розничной продажи апкогольной продукции
на душу населения до 5,8 литров.

{;

Характеристика сферы ре€шизации программы, описание основн
проблем в ук€ванной офере и прогноз ее развитиrI 1

B,r""u,'JJ,"";';';;^^;-:;;;" о.-"$',."
комплекс мероприятий, направленных на формирование ЗОЖ, борьбу с

неинфекционными заболеваниями и факторами риска их развитиJI.
Вопросы формирования ЗОЖ рассматриваются на заседаниях

межведомственных комиссии района: антинаркотической комиссии,
административной комиссии, комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав, комиссии по реryлированию социuLльно-трудовых отношений.
Ежегодно в районе проводятся пропагандистские меропраятия (аКЦИИ,

(круглые столы), тематические дискотеки, открытые уроКи И Т.Д.). ЧИСЛО

обуrенных здоровому образу жизни ежегодно более 3000 человек.

В рамках тематических мероприятий, посвященных борьбе с

хроническими
технологии

неинфекционными заболеваниями (ХНИЗ), отработаны
проведения массовых информационно-пропаганди стских

формированию здорового образа жизни.
ВедетсЯ u*r""ru" информационная кампания в сотрудничестве с районной

газетой "Борские известия", а также посредством районной телекомпании

<Пульс>.
первичноинаркологической службой района проводятся мероприятия

профилактикИ пьянства и .LпкогОлизма, в тоМ числе среди учащихся старши]

классов общеобразовательных школ и профессионапьно технических училищ.

ОрганизОвана совместНаrт рабоТа п0 принципУ медико-СоциаJIьных групп

состоящих из представителей трех ведомств (социальная служба, медицинска

служба и полиция). I-\ель работы медико-социаJIьных групп - своевременно

оказание квалифицированной помощи пицам с вредными привычкамр

находящимся в социально-опасном положении.
ЕжегодНо провоДятся диСпансериЗация и профилактические медицински

осмотрЫ населениЯ В порядке, установЛенном МинистерствоI

здравоохранения Российской Федерации, осуществJtяются онкоскрининг

согласнсi нормативно-правовым актам Министерства здравоохранени

Самарской области.

1.1,1, Инфраструктура уrреждений, осуществляющих мероприятия п

медицинской профилактике
Количество государственных учреждений здравоохраненry_Gр.Б) -,"1 (" S

составе поликJIинических отделений _ 1, ФАПов -29, офисов ВОП - 6), j
t:I

1.1.2, Ана_гrиз кадровои обеспеченности службы медицинско

профилактики в ГБУЗ СО <Борская I-РБ): в структуре IрБ организован

,ъдйцr"ской профилактики для взрослых, в котором работает врач-терап

1.2. Выводы :

,]j

Среди жителей муницип€lJIьного района Борский отмечается высоки

уровень распространенности факторов риска развития неинфекционнь-

,uбопa"uний, В том числе являющихся лидирующими причинами смертности

сердечно-сосудистых и онкологических, травм и отравлений, Смертность ли

,рудоarrособного возраста превышает среднеобластные показател

co*pu*ara" недостаточн€ш мотивация и ответственность граждан :

сохранение собственного здоровья.
Одна из причин - недостаточн€lя информированность жителей района г

вопросам aдоро""". в связи с этим необходимы меры, повышающ}

приверженность населения к Зож, раннему выявлению факторов риска, а так)

рur"aй диагностике и лечению самих заболеваний.

Без преобразований в сфере культуры зож и профилактики заболеванл

не Удастся добиться кардин€Lльного изменения существующих показател(

смертности и заболеваемости населения,

Формирование зож у граждан, в том числе у детей и подросткс

должно быть поддержано мероприятиям
оущественным образом должно быть поддержано tvrЁIJurrpr, T lrtnlvl

направленнымИ на повыШение информированности |раждан о факторах рис

для их здоровья, формирование мотивации к ведению Зож,
зож пDедполагает отказ от потребления табака и наркотик(

оущественным

ЗОЖ предполагает отказ от табака и наркотикс

злоупотребления €шкоголем, а также рацион€rльное питание и н€tлич]

достаточного уровня физической активности, предотвращающих развит,

ожирения.

Активное информирование населения о факторах риска для здоровья

формирОвание мотивациИ к ведениЮ зоЖ должнЫ осущестВJUlться через в(

средства массовой информации (сеть кИнтернет)), печатные изданиJI с учет0
специфики групп населения, различающихся по возрасту, полу, образованиt

соци€шьному статусу).
Существует необходимость формированиjI системы непрерывно]

образования граждан и медицинскиХ специЕUIистов по проблемам ЗоЖ, в тс

числе здорового питаниrI.
особое значение в настоящее BpeMlI имеет формирование зож У Дете

подростков, молодежи и

распространенностью среди
выявления нерационапьного
низкой физической активности.

отдельного внимания заслуживают проблемы наркомании и апкоголизма.

процесс повышения мотивации населения, в том числе детей и подросткс

к ведению зож предполагает межведомственное многоуровнев

взаимодействие с привлечением к ре€Lлизации программы рilионнI

уlреждений, общественных организаций, участвующих в информированl

населения о факторах риска неинфекционных заболеваний и зависимост€

создании системы мотивации к ведению зож и обеспечении для это

соответствующих условий, а также осущестВлении KoHTpoJUI за всеми, этиI

ПРОЦеССаМИ ЧеРеЗ ПРОВеДеНИе МОНИТОРИНГа, j:

Профилактические мероприятия должны стать ключевыми в борьбе

сердечнО-сосудиСтыми и онкологическими заболеванIаями, прежде всег(} сре,

граждан трудоспособного возрdста. Один из важнейших ресурсов
проведение информационньж кампаний,

l. основные цели и задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы Цел
Формирование системы мотивации граждан к зож, вкJIючая здоров

питание И oTкil:} от вредНых приВычек. обеспечение к 2024 гОДу увеличен

доли граждан, ведущих зож, зd счет формирования среды, способствуюш

ведению гражданами зоNt, включая здоровое питание (в том чис

ликвидацию микронутриентной недостаточности, сокращение потреблен

соли и сахара), защиту от табачного дыма, снижение потребления аJIкогоJut

также самогонОварения, мотивирОваниJl граждан к ведению ЗоЖ посредств

внедрения программ общественного здоровья, информационr

коммуникационных кампаний, вовлечения граждан и некоммерческ

организаций в мероприJIтия по укреплению общественного здоров

разработки и внедрения корпоративных программ укрепления здоровья.

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих

задач:
ФормирОвание системЫ мотивациИ граждан к зож, вкJIючаJI здороI

,питание и откzIз от вредных привычек:
внедренИa црофurru, общ"ственноГо здоровЬя в муницип€tпьном раЙоне;

разработка и внедрение корпоративных программ укреплени,I здоровья,

Сроки и этапы реализации подпрограммы Программа ре€Lпизуется в один

этап: 2020 - 2024 годы.
Характеристика основных мероприятиЙ подпро|раммы
мероприятие. Внедрение программы укрепления общественного здоро]

студентов, что обусловлено
них курения, а также высокой

питани1 избыточной массы тела и

больш<
частот(

ожирени

в муницип€Lпьном раионе:

разработка и внедрение муниципzшьной программы <укреплени

общественного здоровья населения мунициП€lльного района Борский на 2020

2024 годы);

мотивирование граждан к ведению зож посредством проведенр

информационно-коммуникационных кампаний ;

организация работы межведомственных комиссий по вопросам охран

здоровья населения, В том числе формирования зож, обеспеченр

общественного порядка;
организациЯ И проведение профилаКтиtIескиХ медицинских осмотр(

обуrающихся, тестирования граждан, подлежащих призыву на военную служб

на предмеТ выявлениЯ ЛИЦ, допускающих немедицинское потребленл

наркотических средств и психотропньtх веществ;

,rро""д"rr". профилактических мероприrIтий по вьUlвлению

пресечению ,рч"о"чрушений, связанных с продажей алкогольной

спиртосодержащей продукции; i ,

проведение профилактических мероприятий по ре€шизации Федерtqльноl

закона от 2з февраля 2оlrз года J\ъ 15 коб охране здоровья гра>iцан (

воздейст"- офжьщего табачного дыма и последствий потребления табака>,

том числе по выявлению и пресечению правонарушений, связанных

продажеЙ табачноЙ продукции; tll
организация и проведение тематических цикJIов усовершенствовачиrI дJ

медицинских работников, межведомственных семинаров-совещаниtf; дJ

работников 1..rреждений образования, культуры, молодежных организаци
^уlреждений

социальной защиты и правоохранительных органов по вфроса

формирОваниЯ здоровогО образа жизни, профилактики аiIкоголизфIии

наркотизации населения, паryбного табакокурени

z
ч
н

Е
е

?ЕЁqЕ
со
.trэýrdЕ]о
е5i-.] 9бФ-]
о2БЁ LdЕц
,d^Е
р, <ёх,rý очнн v JЁ gE
Fн Е.=|n;
вЁЁ.хФ-|с1 ;J
ý, а:ц ч
F ц л

БвЁ
NJЁ Е
зв ý
оiц ьlxE
вЁ

д

NJФý}rо
Еъf,Edvg

F
t0о
Ф
J
Ф

,+
Фн
ФЕ
р

иl-tх

Фо
iл

|.i Ф

зЕФн
бх
}r
до
Фld

сý)
лЁ

td}rEоЕл
ах
Фil
FlроЕб
Еdо

ЕЁнй
ох

н,d
оор
3
(,
}rоЕо
ЕЁоaо
о
Ol
Ф(,
р
ц
0,

Фо

=аЁ.Е
,ý ЕdФФ

о

рolgо
бЁчýс
=,lU,оч
ФFiolE
БЕ
ио

р]
оя
и
о
ý(

F],d
о
}r
ян
Ф

J

Фо?

хý
uJ

ýб,о
с)Ё
(JH(Dx
Ёiр

ро
Еr.)
Бts
;ч,
lай

о
Fj

бо

J-r

я
oD

о?
"ор
о
Ф

Е0У ,^, ЕГАнНо*энРл,) *
ЁеЕ
ЕбЕýЁ
бlý\-/ Е

Ао
FJ
о

йо
о.ц#
ъý
оlФ
Фо
у'd

о
ЕЕр
Ё{

ц

Ёw
яFц

диоЕБ}r
ЕхоаFlE

I

-l-r

,>.,l

ý)

б
*оlо
rc
р
о
р

Ф
L

и
оFj
о
rc
р
о
р

-
с€ FJ
р

(,
р
-l-r

и

Ф,о
о
'-.arэ
}qЁ

F.{

о

|d
3
ъо
ЕЁр

о
9J
}r
Fd

trоaо
оol
(J
р
ц)р
х
(,

съFJ
р

q

I

,I
,

l|l

,
tl

ц)ц)
tJ

л,а
оrз
3рн
о

о
I

лоz
3ч

о

й
х
хр
н
р

р
,-{ro
р
t0

Ф

tгt

х
р

оJ
t0р

б

rJр
хн
t9

л

uJно
Фо
3ч

ч

х
(,

t0

о
ря

ц)
-l-]о,d
о
tdо
Ф

l,р

р
Е
td

nрl
Ф

и
ч
б
рхl
Ф

оо
Ft
и

оЁ

tбrэ
Ф
}r
tл
х

Е
i(
Еdй
ФF

}r
ts
}q

и
х
Ф
Е]
Ф
tdинх
ёчн
i

ро
Ф
Er
Ф

ý

а я€lз ч gl
Ф iE эl
F 3,Ё ]

iФ,dр
otg Е

L,] !] в
йЕ Ф

о }.,i
|_' iAa
Frr kr ii
Er

JHtt
Fа+ р ý)ЕхьБчЕ
д,Е Е
й !]Д\2р ч

чб|-' F+l 5ЁJЁ!г Ф

(D

ý

о
tЕоч
Е
оор
3
,+
оro
3
,d
ЕЁр

ц

оосъооФtdоо-nоо
о

=яýБl L^Jрр
s

(̂,

;
а
i{ ?J

ýЕдФдоýАоонý(Ф

pEl?
Dl:Ell

Ed 9lig йll
Е El]о *l
J жl
в Б|
!i Hlts Ёlи xlxEl,ol
F Бl
ifHФЕgб
ФЁхЁ

х
Е0
HFl

чв,- ц

о
оЁн
ý)я
и
о
ý(

Ф

р̂z
й

о

Fо

оо
р

?

о
р0

Е

(,
но,d
о
Еd

-о

<lч

'4н
о)l-

и
о

|d
р
о
Ф

о
3оЁ|d
о
Еб

Iх
Ехч
оо
ЕЁ

;.lо

i
,о
оор

о

о
Ф

Е
оЕЕ^о-]о\Ф (,orotJ}r 'о -o
iq ýЕ!0.]оlqоЕd,оо
ЕЁё

х
(,

р
hd

3
Ф|о

оЕо
Ф
tг'ý

-]
Ф|d

Ёо,d
ý

tJ
I

19

t9ý

Ф

Ёý
о

.tr

ý)
н
tF

оFl
о
,d
р)
ý(
Ер

<l
<lЕй
о
о
о
}-r

I

Ф

р
Е
}а
FJ
р
(JJ
(D
F]
Et

оrd
ох
Ф

ц)
Ф
(D
оЁ
lo

бон
Ё
Ф
н
о
"dlр

lл

ц)р
.tr

ч
rэ
Ф
х
}r
Ф
л

Еdо
Фх
оъ2

чн
,tr
Фо
Fl
lЁ
Frý
онн
х
о
ЕЁо
5

Jц

ý
iй
Ёrоaо,о
р
ý(о
р

н
ý)
чй

l

р
ý(о
р

о,о
ох

ъ
}i
3

о
Ё,о
F0
-lr

?
l-a

й
о

о
}-r

I

Jо

ц

ЕЕ

р
3х
Фх

о

н
ФяЁ
Ф
Е]й
оlolЁls

i
еоrd
3
ro
о
Е0р

Ф
}i

х
Ф

Е
(})

р
оg
Е:о
Еъ
ЕЁФý(
9ь
Е,d
Бр

oli
Фý
9Е0tЕ Е]

f;ýE}r
Фa)
хЕЕ

с-
ьхdx_Фо
}lз
ЕФФ^EJýýý(к

х
ч
ъ
Ф
х
}r
Ф

цх
оrd
PJ
р

(л)

Е
Jл

цх

ýtdFJ,о|-1 ry

в ? ЁФЕ?-ý *)Hi*r
Ёая
FБЁ
ХоХ

Е
о
Еd
Ф
}r
Ф

Ф

3рооо
Edй
х

"р0
а-
Фох
х
рх
J4

ФЁо?

?
Фу
}iч
р,d
о
}r
'Jrtr
х

гt
чЁ
Ed
Фъу
}r
Ф

*{
l Ег'

lX
lc0lclФ

rd
о
ФхЁо
_tЁ

}i
Ф

1rd
Ф
3
3

Ф

Jо

о
i
Ф

3о
он
Ф
х
Е
нх

Ф

Ё

Фр#
ttнх

Ф

,+
оrd
3
ъо
t0р

Ф

ооJ
о
ý(

Ео
t^)

-l-r

н
о
оЁ
о
ч
!
Ф
lД

ё
х

х
F]
р
3

F]

н̂о
Е!
о
tr
Ф-ооý

Flо
tr
Ф
}r
Ф

)а

н
Ф

о
F]
Ф

Ф

Ed

о
F]
|d
Ф2
l
Ф

оЁrэ
о
Ё
ЕЁ

й

lлр

F.a€
lr
li

рх

}rчхо
tr

о-о

Е€ ý
нчя

Jч *лэ
доtrt0
х 8.,*,о :ЁэF?ыЕхб
Ёtdзео
яЕ5ý Е€

tг (J

6!т

Фl
0J
tr

Ё
Ф

,-а
оъ

о
(D

3
Ф

оF1
о

оЁ
}i
ЕЁ

хр

Ф

о-о

-|-]оочFl
р

о|d
3

о
tdр

Ф

о
I

ФоJ
ФJ
д
Фо
Б
х

ts
Ф

ооJ
Ф
ý(

Еr
д
хч
i

,lч,о
lEl
lX

Фцоъ'о rD
л! iлРЕ
ЁФ
tDр

ЁФн
F.lЕ

5Е9Е)о;
*Е
Wх
оJ
tr
Ф

F.J

г.J
I

ltJ

tJý

}

кFtr

о

о

l

Jо*о

уЕ,о
р
ЕЁн
Ф

Ф

D)ч
й
оiо
р
ý(о
р

х

р
}r

о
Ё,d
р

х
х
оо
Ф
F]
Ф

ý

Ей
о
с
о
}r

l

Ё̂
rc
Е

?i>t
о

оь
I

z
l_Ё

й
о
А
о
ъi

I

Е,d
р
Ф
'-.lФ

Ф

о
Ебо
}r
J
Ф

о
1р
Е

Фi;абЕБ

ЕБоЁ
-l-< g

х

о

?
Ф,d
оi
Е,]
Ё{ý
lо
о
Ё{
,t
х
Ф

3ро
}-i

Ёр
о\о
td
0J
Е.a

(D

Е
р
iхо,1
о

о

ird

}rч5
Ф

ч
ъ
,+

оЭol /+'!Ё,
Р lti

ýЁ
ц i-.l

u)U
ЕЕ

E,l

оорz

о F,] рЕ l хiохФоь,
дкззоЕ: д tr о од
Ё Е; Е 9ЁЕБЕй9ЕДЗ.)aЁао

ЁЁЕIЕн
Е.л ýй а

Ё ýЕ ýfrн
Q, ЕЕЁ
Е ХЕЕз
ё,d ч Х + бЕнй\унч,t еёЕ Ё 9

ЕЁЁ"Е.ЕёЕ Ёт ч,Ёý
ýtdхýи

оч
оlдrd rdýФфу
ннкФ
Hi iл

ýЕ

ФФнr(ýоn2ý9а
й Фtr
E'(J |a

!бц<оНýЕft
ао

о ,тlо*
-tr
*о
Ёа
*ч

;оФ
зtsп.о.iБЁ
ййv

o ol_ф9 ýд
,-.l (' \J

5в50JФo
lJ хъъФý)}rEiФ
Ецj
Ёl

ачfi
tr

^}rбЕS
jЁЁ
Ф ,f! 9!
'TrHE;ФФ
чЕЕ33з

о

al (D

ЁЕЁ, FJрý
9JФрА)

ЕйзF

^
,.о-
Фоо
ts
3

Edо
i

оор
3
о
Е
Ёl

х
Ф

ýе

(,

оч
iоЁ,о
Фot
i
Ф

Ьа

ф
н
оEJ
о
El

о
Е(

,d
о
}rчх
Ф

.I
l1

Irl

Ё{

оЁЕр
-l1

la

1-1
ф
1-1

ЕF

о1о
р

р

ъох

р
}r
3
il

о
FJър
]r

иох
х
оо
Ф

Ф

*
ýс

ta

-l-]

J
Ф

1J

ч
Ф
х
}r
Ф

Е0о
Фх
,+
оrd
3

оон

tdн
Е
о
нн
х
о
Фо
о

Ф
}аЁ
Фни
ооJ

р

lо
\J

н

Ерн
сгt

о
!о
Ф

о
р

о
ох

ц гt

i't

N

[t

I

[tс
N
+

N
N
l
Nс
[tд

35 а Б н 8 ý JЁ й р ч ч ol\< я

ýЕЕЕЕf{Еý,Е€ЕнgЁЕ
нýЕЁёЕЁЕЕго*]ý;о ir tr ý ý(*: БЁ'Ф,9
Ё, ; ýЕ

^'
о 8s

й б аýр хЕ

,lol
oll
Hlоl"}]lФlEI
i. lql
il,dl
ФIollolt0 ln0 lЁ1
,лЕ

яЁ,
"d iA

ЕýрФ
trЁ
tDт-1 icоо
Ё}Fo\JOl uJррдх
о!цnE9оо
HJ
ENJ?U)
Ро
ýР
rзNJ
о\-gБg2
оЁtЕ (л

ý,ъп('
а^
Ес
боl9о
бд
ЁриБ
,JБ*оr:
рЁ
ейvЕг

|ý
IlёlФlxl!iH
lF0IH
lH

lЁlшlolц)l}rlrD
lE,lл\lolЁlEElЁ
lE

3
к
Фой
н
о

3роо
ЕЁо
-+
(})

Фохо
ý(

Ct)

о\

ох,d
р
Ф

0J
}rо

ЕЁ

ё
Ф

нр

о
F]

Ф

оЁ
Е0

Е

о
,̂d
ч
р
онн
Ф-о
Fl
ро\р

оF1
о

lл

оо
i
(D
}rоЁ

iоЁ
"dФol
ь{
Ф
Ёr

Е

а Е€rЁ,; оыхэ' Е,Н
зЕý
г.J i
а,d ý
'аgФLrЕЕн
HJ

Еýо
!Е
bJ* ооrэ n,л,оВ

Фн
J !,€6вбЕЕ

L *

=#
ý

r-^ о

"З
ý

о
-r1
Ф

оЁ
tЕ

Ф

о
Ё
ч
}i

(D
оЁ
tdо

о

Е
(D

хн
Ф

)а

о
он
о)r-н

о

о,+
ФЕ

}а

;,d
Ф
}rо

эЁ,] ЕЁ

^ýЕЁYнхЕa \i t/.

ý=Ёс6ý5
Е{ .,jфЁ
LJ \JýЕ,

tr;1-kr йЁхqо;(,
Ёrdчо

н
Е
ЕЁ

яоEotФнЕб
Fl(Э
ýJFd Е0a)(DйЕрiц!Е ЕЁЕ,ип
=*

пэЁы
зЕро

tr
2

хоы
€
Gсс
Е(э3

х
Ф

ис

,-tЕооj
rJ
р
Ф

ооЁ

хч,6
Ф

}а

F9l
trlФl
ýlФl
il"olýl}rlо
о
Ф

х
Ё
Ф,о
rd

воЕ
ý(

х

3роо
Е0о
t0

о
оrd
F]

ЕЕ

й
2

Ф

Е

Е]
,Jо
-F.р
}r
2(р
3

ol

olо
н
р)
3

о
3р

й
2

оЁ
Ф

Е
tD
к

Ео

Е
о2
ч
Ol,d
D)
Фч
lx
l(^)

l;lЁ
l

I

I

I
ll

ь

l
l

о
фо
}i
l
Ф

о
"d-1
р

u)рнн

ч
,d
(D

х
}r
Ф

Е0о
Фх
,+
|с'
?

ФЕ
Fl
Ф

й
ЕооJи
р

}-r

Ф

и
оFl
о
!з
р
о
р

оl,d
р
-l-r

о
Ф

ио

х

о
trон
FJ
Ф

,о
aр

uJр
-|-i

ч
rd
Ф
х
}r
Ф

Еdо
Фх
,+
о
?

о
OlоЁ
tr
Ф

Е
оЁ

о
FJ
Еб

и
5
ts
х
о
trо

ооJй
р

Ёоrd

r\

Ёl

ý)

1о
,d
р
о
р

;i EDl
Б g]
gФ
4;gБ
Еr!

'-+}.
(})gё

ЕыЁЁýчtr,о
iл ,*оо
lI

trб
х

3
Ф|о
о
ro
ý
J
ý(

о

н

,d

л
2

ро
Ф
;r
Ф

Ё.Е

р(.)

оnо

FJ
р

t9Flо\хov
F]

Цз\J (D
Е1 бfil
лч

Ё(

ох
н
яхрч
Еа
Ёl ,-]хйоJl!Ер

оЕ
Ф
х

о
}-]

FJ

tr

Ф

ооrd
Ф
t0

о
Фр

)а

х]
F.{ч
о\
ыt

х

оolя
Ф
}r
н
Ф

*
0Jxlч
F{

ЁчЕ
о
lо

F{о,d
в
Еп

ý(

Ф
Е
ооЁ
н
о
з
ФоЁч
х
J
Ф

бов
ЕЕр

Ф
Ф
}r
Ф

)){
Ф

о2
о
F],d
о
tЁ

Iхо
*rхч|о
оо
Еa

р

-оЕ
Еа
Фо
Ё
Ф

tгу
8ý
ýý

оо|d
Ё
,fi tstf

iл (л)ох
р Ег'олочо ,ci
tр l,
ýcY

о
(D
}r

оol
р
(.)
о
td
ре
4
Ф

lЁ
Е
Ег

х

Ф
хн
Ф
Е

о
FJ
р

(л)

р
-ti
Ёl

t\)

t\)
I

NJ

ý)

и

1о,d
р
оы
р

р
}i
3
Е
оЁЕ
Ф
-tr

ио
2(

х
iJ
о
Ф

Ф

Ей
о

о

+

ч
.{

Ф
х
}r
Ф

ldо
Фх
,+

2

ч
(D
оЁ
Ф
ts
>а

о
!1

х
о
tЁо
5

Ф
>аЁ
Ф

оЁи
р

о)
L
F.l

о-о
р
о
р

,fi
)1

n0
iи
оFJ

ro
р
он
р

роЁ

lt

?
,tr
и
о

о

I

Ф
х
FJ
о,о
ýq

t
tt

1;

I

,I
i,,

tol